
  

UCHWAŁA NR XLIX/339/2023 

RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Narewka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 

o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Narewka. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXVIII/232/2009 Rady Gminy Narewka z dnia 8 grudnia 2009 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narewka  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. Nr 238, poz. 2949). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Romańczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 4897



Załącznik do uchwały Nr XLIX/339/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 20 września 2023 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY NAREWKA 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Narewka: 

1) wymagania wyposażenia technicznego: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać co najmniej jeden specjalistyczny sprzęt asenizacyjny 

umożliwiający opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków spełniający wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych oraz 

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, 

b) pojazd powinien być trwale i widocznie oznakowany nazwą firmy oraz danymi adresowymi 

przedsiębiorcy, umożliwiając identyfikację, 

c) liczba i stan techniczny posiadanych pojazdów muszą zapewnić ciągłość usług świadczonych  

w w/w zakresie. 

2) wymagania bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien posiadać bazę transportową oraz tytuł prawny do nieruchomości na której jest 

zlokalizowana, 

b) baza powinna znajdować się na terenie ogrodzonym, utwardzonym z zapleczem technicznym 

w postaci garaży lub miejsc postojowych oraz punktu myjni samochodowej nie powodując przy tym 

zanieczyszczenia gruntu oraz wód gruntowych, 

c) zaplecze techniczne powinno zapewnić utrzymanie pojazdów w odpowiednim stanie technicznym 

i sanitarnym, 

d) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa, higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien powiadać środki techniczne, które umożliwią systematyczne mycie 

i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych w sposób nie powodujący uciążliwości i zanieczyszczenia 

środowiska, 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 

na terenie bazy transportowej przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować dokumentacją (umowy, 

rachunki, faktury VAT) potwierdzające wykonywanie tego typu zabiegów w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów, 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców, 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas odbioru powinny być niezwłocznie 

uporządkowane i zdezynfekowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4897



4) wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) nieczystości ciekłe z zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków powinny być przekazywane wyłączenie do stacji zlewnych przy 

oczyszczalniach ścieków, 

b) przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania gotowości odbioru przez stację zlewną 

nieczystości ciekłych, 

c) należy spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien złożyć wniosek do Wójta Gminy Narewka zgodnie z wymogami 

określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 3. Prowadzący działalność zobowiązany jest do zawierania umów z właścicielami nieruchomości 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, wystawiania dowodów wykonania określonej usługi (faktur VAT, 

rachunków) z podaniem daty, miejsca wykonania usługi i ilości wywiezionych nieczystości ciekłych. 

§ 4. Prowadzący działalność zobowiązany jest do gromadzenia danych wymienionych w § 3 w celu 

udostępnienia ich pracownikom Urzędu Gminy Narewka upoważnionych do kontroli zgodnie z art. 9u ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4897


		2023-09-26T12:57:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




